УИД 16 MS 0102-01-2022-000452-91
Дело №2-297/3/2022
Учет №171
РЕШЕНИЕ
      Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

20 июня 2022 года

        город Елабуга

Мировой судья судебного участка №3 по Елабужскому судебному району Республики Татарстан Гиниатуллин Э.И., при секретаре судебного заседания Сабировой А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Простневой В.И. к обществу с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» о взыскании денежных средств, уплаченных за товар, неустойки, компенсации морального вреда, штрафа за отказ в добровольном порядке удовлетворить требование потребителя,
руководствуясь статьями 194, 198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
иск Простневой В.И. к обществу с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» о взыскании денежных средств, уплаченных за товар, неустойки, компенсации морального вреда, штрафа за отказ в добровольном порядке удовлетворить требование потребителя удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» (ОГРН …. , ИНН …. ) в пользу Простневой В.И. (паспорт гражданина Российской Федерации: серия ….) денежные средства, уплаченные за товар, в размере 19 490 (Девятнадцать тысяч четыреста девяносто) рублей, неустойку в размере 5 457 (Пять тысяч четыреста пятьдесят семь) рублей 20 копеек, компенсацию морального вреда в размере 2 000 (Две тысячи) рублей, штраф за отказ в добровольном порядке удовлетворить требование потребителя в размере 13 473 (Тринадцать тысяч четыреста семьдесят три) рубля 60 копеек.

В удовлетворении остальной части иска отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в пользу Простневой В.И. судебные расходы по оплате услуг представителя в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей, расходы на составление экспертного заключения в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей, судебные расходы за проведение судебной экспертизы в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей, комиссию по оплате судебной экспертизы в размере 450 (Четыреста пятьдесят) рублей.

В удовлетворении остальной части требований о взыскании судебных расходов отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере     1 248 (Одна тысяча двести сорок восемь) рублей 42 копейки.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Елабужский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.
Мировой судья: подпись.

Копия верна.
Мировой судья судебного участка №3

по Елабужскому судебному району

Республики Татарстан

                     Э.И. Гиниатуллин
Решение вступило в законную силу ___________________________________

Мировой судья

           Э.И. Гиниатуллин